Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 252/2024

EMENTA: SOLICITA REPARO NO CALÇAMENTO E INSTALAÇÃO DE

TAMPA EM BUEIRO, NA RUA OLIVEIRA DE OLIVEIRA PRATA, BAIRRO

SANTO ANTÔNIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a realização de reparos no calçamento e a instalação de

tampa no bueiro localizado na Rua Oliveira de Oliveira Prata, no Bairro Santo Antônio.

Justificativa

O calçamento da referida rua encontra-se com afundamentos, o que tem dificultado a

circulação de pedestres e veículos, oferecendo risco de acidentes. Além disso, o bueiro

situado no mesmo local está sem tampa e, provisoriamente, foi coberto por pedaços de

madeira, o que não é adequado para garantir a segurança dos moradores e transeuntes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de outubro de 2024.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/